
БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

20 июля 2022 г. № 338   

      

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл. 

   

Об определении перечня главных улиц 
и запрете установки индивидуальных 
антенн и иных конструкций 

 

На основании абзаца четвертого пункта 6 Положения об условиях и 

порядке установки на крышах и фасадах многоквартирных жилых домов 

индивидуальных антенн и иных конструкций, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 16 мая 2013 г. 

№ 384, Берестовицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить перечень главных улиц городского поселка Большая 

Берестовица: улица Ленина, улица Матросова, улица Советская, улица 

Стародворецкая. 

2. Запретить установку индивидуальных антенн и иных конструкций 

на фасадах многоквартирных жилых домов: 

внесенных в Государственный список историко-культурных 

ценностей Республики Беларусь; 

выходящих на главные улицы, перечень которых определен пунктом 

1 настоящего решения. 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Бераставіцкая газета». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель А.С.Кулисевич 
 

Управляющий делами 

 

Ж.Т.Огарь 
 


